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KẾ HOẠCH 

 Tổ chức chiến dịch tổng vệ sinh môi trường diệt bọ gậy đợt I năm 2021  

Thực hiện công văn số 372/TB-UBND ngày 14/9/2021 của Ủy ban nhân dân 

Quận Long Biên về việc chiến dịch tổng vệ sinh môi trường diệt bọ gậy đợt I năm 

2021; 

Trường THCS Đô Thị Việt Hưng xây dựng kế hoạch tổ chức chiến dịch tổng 

vệ sinh môi trường diệt bọ gậy đợt I năm 2021, như sau: 

I. Mục đích yêu cầu: 

- Vận động toàn thể cán bộ, giáo viên trong trường tích cực tham gia các hoạt 

động vệ sinh môi trường. 

- Làm chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức của mọi người đồi với công tác 

bảo vệ môi trường và có những hoạt động tích cực để bảo vệ môi trường. 

- Tổ chức lao động vệ sinh trong và ngoài nhà trường để cán bộ giáo viên, nhân 

viên và học sinh, phụ huynh tích cực tham gia các hoạt động bảo vệ môi trường. 

II. Nội dung thực hiện: 

1. Công tác tuyên truyền: 

- Tuyên truyền phổ biến sâu, rộng nhằm nâng cao nhận thức trong cán bộ, giáo 

viên, nhân viên, học sinh, phụ huynh học sinh có ý thức giữ gìn vệ sinh môi trường ở 

trong và ngoài trường đặc biệt khu dân cư nơi mình cư trú. 

- Tuyên truyền về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của 

nhà nước về lĩnh vực giảm thải ô nhiễm môi trường. 

2. Thời gian thực hiện: 

- 7h00 – 9h00 ngày 18/09/2021 (thứ bảy). 

3.Tổ chức các hoạt động cụ thể: 

- 100% GV Đoàn viênkhông có tiết sáng thứ 7 (Có danh sách kèm theo) tham 

gia tổng vệ sinh sân trường (gạt nước đọng, nhặt rác, đổ nước trong các vật dụng chứa 

nước). (Đ/c Lan, Hoàng Thúy PT) 

- Thay rửa bể nước và bồn nước, đóng nắp bồn nước (Đ/c Hà PT). 



- Phun thuốc muỗi (Đ/c Hà PT). 

- Bộ phận lao công vệ sinh khu vực hành lang và các nhà vệ sinh (Đ/c Hà PT). 

- GVCN 23 lớp và 1 -3 PPHS / 1 lớp: Khử khuẩn, lau dọn bàn ghế  các lớp 

(Thời gian trong thứ 7,chủ nhật (ngày18,19/9/2021) GVCN tự sắp xếp thời và chụp 

ảnh  báo cáo lên nhóm GVCN; GVCN tự mang vật dụng, sau khi dọn dẹp xomg thì để 

gọn tác thải vào thùng rác gần phòng bảo vệ, không để bữa bãi dụng cụ và rác thải vì 

9h00 sáng thứ 7 đoàn viên đã dọn sạch). 

- Các đồng chí phụ trách các bộ phận chụp ảnh gửi về mail c2 để nhà trường 

gửi UBND Quận, đăng lên cổng thông tin. 

III. Tổ chức thực hiện: 

- Ban giám hiệu nhà trường xây dựng kế hoạch, triển khai tới giáo viên. 

- Bộ phận y tế, Chi đoàn, đoàn đội kiểm tra việc thực hiện vệ sinh của các lớp 

lúc 9h00 ngày 18/09/2021 (thứ 7). 

- 100% các đồng chí giáo viên, nhân viên tích cực tham gia hoạt động tổng vệ 

sinh theo phân công. 

- Các bộ phận Y tế, Chi đoàn, Công đoàn, TPT, Bí thư đoàn TN đôn đốc, nhắc 

nhở, kiểm tra các bộ phận, chụp ảnh gửi BGH gửi UBND Quận tư liệu báo cáo, đăng 

cổng thông tin điện tử. Các bộ phận theo dõi chấm công xếp loại thi đua tháng 

Trên đây là kế hoạch tổ chức chiến dịch tổng vệ sinh môi trường diệt bọ gậy 

đợt I năm 2021 của trường THCS Đô Thị Việt Hưng. Ban giám hiệu nhà trường yêu 

cầu cán bộ, giáo viên tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả./. 

 

Nơi nhận: 

- BGH (để c/đ); 

- Các Tổ CM, GVNV (để t/h); 

- Lưu VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

        
 

Nguyễn Thị Kim Thúy 

  

 

 

 



PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 48/KH-THCSĐTVH ngày 16 tháng 9 năm 2021 

của trường THCS Đô Thị Việt Hưng)  

 

TT NỘI DUNG THỜI GIAN NGƯỜI THỰC HIỆN 
LÃNH ĐẠO  

PHỤ TRÁCH 

1.  Xây dựng kế hoạch Trước 16/09/2021 Đ/c Lan Đ/c Kim Thúy 

2.  

Tổng vệ sinh sân trường (gạt nước 

đọng, nhặt rác, đổ nước trong các vật 

dụng chứa nước). 

Từ 7h00 – 9h00 ngày 

18/09/2021 

- 100% GV đoàn viên không có 

tiết sáng thứ 7 (Đ/c Đ/c Hoàng 

Thúy, Thỏa, Thu Hiền, Hoài, 

Huế, Lan, Mai Nga, Chu Nhung, 

Thơm, Dung, Thành Đạt, Hà 

My, Ngân, Đinh Phương, 

Nguyễn Thảo, Luân) 

Đ/c Kim Thúy 

3.  

Khử khuẩn, lau dọn bàn ghế  các lớp. 

chụp ảnh  báo cáo lên nhóm GVCN 

(GVCN tự mang vật dụng, sau khi 

dọn dẹp xomg thì để gọn tác thải vào 

thùng rác gần phòng bảo vệ, không để 

bữa bãi dụng cụ và rác thải) 

ngày thứ 7,chủ nhật 

(ngày18,19/9/2021)  

GVCN 23 lớp và (1 -3 PPHS/1 

lớp) 

 

4.  
Thay rửa bể nước và bồn nước, đóng 

nắp bồn nước. 
Trước 18/9/2021 Đ/c Hà PT 

Đ/c Kim Thúy 

5.  Phun thuốc muỗi Trước 30/9/2021 Đ/c Hà PT Đ/c Kim Thúy 

6.  
Vệ sinh khu vực hành lang và các nhà 

vệ sinh 

Từ 7h00 – 9h00 ngày 

18/09/2021 
Lao công (Đ/c Hà PT) 

Đ/c Kim Thúy 

7.  Chụp ảnh gửi mail c2 Ngày 18/09/2021 Đ/c Lan, Hoàng Thúy, My Đ/c Kim Thúy 

8.  
Viết tin bài đăng lên cổng thông tin 

của nhà trường 

Gửi mail vào thứ 2 

(19/09/2021) 
Duyên 

Đ/c Kim Thúy 

 

 

 


